Администрация Троицкого сельского поселения

Тюкалинского муниципального района

Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31 .10.2024 г.                            №58
с.Троицк ,
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие территории Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области на 2020-2025 годы.
   В связи с необходимостью корректировки показателей паспорта муниципальной  программы «Развитие территории Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы», Администрация Троицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие территории Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области на 2020-2025 годы» согласно приложению.

2. Приложение к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения Тюкалинского района  от 19.09.2019 № 56 читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области».

4. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                       М.А.Самкова
Приложение к Постановлению

Администрации Троицкого сельского поселения

Тюкалинского МР № 58 от 31.10.2024г.
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие территории Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области»
	Наименование муниципальной программы Троицкого сельского поселения  (далее –муниципальная программа)
	«Развитие  территории Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области»

	Наименование субъекта бюджетного планирования Троицкого сельского поселения, являющегося ответственным исполнителем муниципальной программы
	Администрация Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

	Наименование субъекта бюджетного планирования Троицкого сельского поселения, являющегося соисполнителем муниципальной программы
	Администрация Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2027гг.

	Цель муниципальной программы
	- повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности

	Задачи муниципальной  программы
	1)Повышение общего благосостояния территории Троицкого сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Развитие экономического потенциала Троицкого сельского поселения

2. Развитие социально-культурной сферы Троицкого сельского поселения

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	–на 2020г.-  1698091,83 рублей,

–на 2021г.-  1659938,48 рублей,

–на 2022г.-  1659938,48 рублей,

–на 2023г.-  2951879,89  рублей

–на 2024г. – 3556811,21  рублей

–на 2025г. – 3282013,37  рублей.

- на 2026г. – 2982624,34 рублей.

- на 2027г. – 2981489, 94 рублей.

Финансовое обеспечение реализации программы осуществляется за счет средств  бюджета сельского поселения (налоговых и неналоговых доходов, поступлений в бюджет сельского поселения целевого и нецелевого характера)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Повышение степени качества управления финансами Троицкого с/п (2020-2,2021-2,2022-2,2023-2,2024-2,2025-2, 2026-2, 2027-2)

2.Уменьшить количество чрезвычайных ситуаций в с/п в 2020 – 1%, 2021 – 1%, 2022 – 1%, 2023 – 1%, 2024 – 1%, 2025 – 1%, 2026-1%, 2027- 1%)
3. Увеличить количество мероприятий по благоустройству 2020- 1 мер., 2021 – 2 мер, 2022 – 2 мер, 2023 – 2 мер, 2024 – 2 мер, 2025 – 2 мер., 2026- 2 мер., 2027-2 мер.
Обеспечить жителей поселения безперебойным, безопасным предоставлением коммунальных услуг .

Завершить подключение жилых помещений в с.Троицк и д.Ермолино к внутрипоселковой газовой магистрали в 2026 году. Подключить к к внутрипоселковой газовой магистрали в 2025 -2026 годах  центральную котельную Троицкой СОШ.

4.Обеспечить безопасность дорожного движения;

-улучшить состояние автомобильных дорог;

- снизить уровень автодорог, нуждающихся в ремонте  до 20 %;

5. Увеличить количество культурно-досуговых , спортивных мероприятийна  2020-  10 %,  2021г- 15%, 2022 – 15%, 2023 – 15%, 2024 – 15%, 2025 – 15%., 2026-15%, 2027- 10%